AC-Servomotoren mit hoher Leistungsdichte
AC-Servomotoren von 0,2 bis 43 Nm Nennmoment, Nenndrehzahlen bis 8.000 min–1, andere Drehzah-
len auf Anfrage. Alle Motoren ab MR 772x sind mit Bremsen lieferbar.
Hauptmerkmale
� wartungsfrei, da bürstenlos
� hohe Dynamik
� kompakte Abmessungen durch Neodym-Mag-
netmaterial mit hoher Leistungsdichte

ausführungen möglich, z. B. Motoren mit Hohlwellen, speziellem Flansch, ange-
passter Wicklung usw. Wenden Sie sich bitte bei Bedarf an ESR.
Typschlüssel
Der Typschlüssel kennzeichnet einen in bestimmter Weise ausgerüsteten Servomotor eindeutig.
Beispiel:
MR 77 . - - - - - - -23 1234 U5 N80 G01 AK2 M0 P0 S0
��
23 Baugröße und Rotorlänge
Xx erste Ziffer: Baugröße
Flanschmaß 1: 40 mm, 2: 58 mm, 3: 70 mm, 4: 84 mm, 5: 108 mm, 6: 138 mm, 7: 188 mm
xX zweite Ziffer: Rotorlänge (1..5)
1234 Bauvorschrift (BV) oder weitere Klassifikation
BV-Nummer: Firmeninterne Codierung von ESR, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben.
Die Angabe der BV ist nicht erforderlich, wenn alle übrigen, von Null verschiedenen Merkmale angegeben und die
kundenspezifischen Ausstattungen beschrieben sind. Für das o. a. Beispiel wäre „MR 7723-U5-N80-G01-AK2“
ausreichend.
U5 Zwischenkreisspannung
U3 Motor für 320 V Zwischenkreisspannung (entspricht 230 V Anschlussspannung)
U5 Motor für 560 V Zwischenkreisspannung (entspricht 400 V Anschlussspannung)
N80 Nenndrehzahl
in 100 min–1, z. B. N80 = 8000 min–1 Nenndrehzahl
G01 Motor-Lagegeber *
G01 mit Resolver (1 Polpaar) (Standard)
G11 mit EnDat-Geber, Singleturn
G12 mit EnDat-Geber, Multiturn
(andere Geber auf Anfrage)
AK2 Motor-Anschluss
Motor MR 771x, MR 772x:
AK2 Kabelanschluss 0,5 m mit Stecker IP65 (Standard)
Motor MR 773x bis MR 777x:
A0D Winkelstecker, drehbar (Standard)
M0 Haltebremse *
M0 ohne Haltebremse (Standard) MS mit Haltebremse
P0 Welle, Passfeder
P0 Welle glatt (Standard) P1 Welle mit Passfeder
S0 Sonderausführung (durch Text beschrieben)
S0 Motor in Standardausführung
S1 Motor mit Sonderwicklung
S2 Motor mit Sonderwelle
S3 Motor mit Sonderflansch
SK andere Sonderausführung
* MR 771x nur mit ..-G01..-M0 möglich
4 MR 77 Datenblatt 6677.160, V 2.1
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
Abmessungen
A j6 B C D k6 E F H K* K1* O P R S1 S2 S3 S4 u N9 t y z
MR 7711 30h7 46 4,3 8h7 25 2,5 40 69,6 4 56,1 16,5 11 3 9,2 15,5 0
MR 7712 | | | | | | | 88,6 | 75,1 | | | | | |
MR 7713 | | | | | | | 107,6 | 94,1 | | | | | |
MR 7721 40 63 4,8 9 20 2,5 58 86,2 129,5 7 74 M3 74,6 13 11 3 10,2 12 3
MR 7722 | | | | | | | 105,2 148,5 | | | 93,6 | | | | | |
MR 7723 | | | | | | | 124,2 167,5 | | | 112,6 | | | | | |
MR 7724 | | | | | | | 143,2 186,5 | | | 131,6 | | | | | |
MR 7731 60 75 5,8 14 30 2,5 70 109,8 140,3 6,9 90 M5 87,9 28 39 5 16 20 5
MR 7732 | | | | | | | 140,8 171,3 | | | 118,9 | | | | | |
MR 7733 | | | | | | | 171,8 202,3 | | | 149,9 | | | | | |
MR 7741 80 100 7 19 40 3 84 118,8 152,3 8 M6 96,4 31 39 6 21,5 32 4
MR 7742 | | | | | | | 147,8 181,3 | | 125,5 | | | | | |
MR 7743 | | | | | | | 176,8 210,3 | | 154,4 | | | | | |
MR 7744 | | | | | | | 205,8 239,3 | | 183,4 | | | | | |
MR 7751 110 130 9 24 50 3 108 127,5 172,5 9 M8 105,3 31 39 8 27 40 5
MR 7752 | | | | | | | 158,5 203,5 | | 136,3 | | | | | |
MR 7753 | | | | | | | 189,5 234,5 | | 167,3 | | | | | |
MR 7754 | | | | | | | 220,5 265,5 | | 198,3 | | | | | |
MR 7762 130 165 11 32 58 3,5 138 153,7 200,7 12,1 M12 130,5 31 39 10 35 45 5